
§§TRAlfl&!!!
osTRAvA-JlH

l dzimní den se strašidly v zŠ u Haldy
Posl8dní říinouí den se žáci lŠ U Haldy 60 u llta[ůuce zÉřastnili
celošltolnífio ffOi8ítu Potfizinní ilen se strašidly,
V pracovní a výtvarné ýcho- váděním kostýmů, do kterých
vě vyráběii různá strašidla na se žáci ustrojili, V průběhu dne
podzimní téma, Většina výrob- žáci navštěvovali několik sta-
ků byla zhotovena ze díeva, novišt) kde plnili úkoly spojené
přírodního materiálu a papíru. s podzimem nebo tradičními
K ne;'zajímavějším a ne;'nároč- podzimní svátky (např. výlov
nějším výrobkům, které žáci rybníka, dýňový bowling, pro-
za pomocí učitelů vyrobili, pa- Iézání strašidelného ťunelu,
třila strašidla větších rozměrů. minizombie atd.). Závěrečným
Podklad těchto výrobků tvořilo ukončením projekťu byla sladká
vyřezávané dřevo, které žáci odměna pro všechny v podobě
různým materiálem (polysty- muffinka - bábovičky ozdobené
ren, papír, písek, cihla, dřevěné strašidýlkem. Projekt školy, kte-
piliny, látka, kůže, přírodní ma- rávzdělávážáky se zdravotním
teriál...) ozdobili. Nakonec také postižením (mentální postižení
vydlabávali a vyřezávali dýně. - lehké a středně těžké, autis-
Přes sto vyrobených strašidel mus, syndrom ADHD/ADD),
bylo vystaveno v areáiu školy měl velký úspěch nejen u mlad-
až do poloviny listopadu a nej- ších žáků, ale vzbudil ohlas
větší obdiv výstava sklidila od i u těch starších, které nadchlo
rodičů žáků. Plánovaný projekt zejména vymýšlení a realizová-
vypukl přivítáním žáki1 á pÝed- ní rozličnřh Lostýmů. (d) I


